

REFORMA PISO DA PREFEITURA - PAVIMENTO INFERIOR

Base: SINAPI - MAI 2021 - sem desoneração

Orçamentária

BDI=

24,76

1,2476

CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. (R\$)	PR. UNIT. (R\$)		VALOR (R\$)	
						C	BDI		TOTAL C/BDI
97633	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, VINÍLICO DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m³	101,00	17,57		21,92	2.213,95	
97640	SINAPI	REMOÇÃO DE DIVISÓRIAS DE DRYWALL COM VIDROS, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL.	m²	70,00	1,38		1,72	120,52	
96358	SINAPI	RECOLOCAÇÃO DE PAREDE DIVISÓRIA LEVE PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES E VIDROS	m²	70,00	24,81		30,95	2.166,71	
95241	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 5cm	m²	32,00	23,14		28,87	923,82	
87263	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M²	m²	203,00	108,13		134,90	27.385,31	
88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS	m²	200,00	15,28		19,06	3.812,67	
88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	m²	173,00	13,70		17,09	2.956,94	
88650	SINAPI	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS DE PORCELANATO TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM	m	11,97	85,00		106,046	1.269,37	
<b>Subtotal</b>									<b>R\$ 40.849,28</b>

Cristiano Zordan Chiochetta  
 Eng.º Civil  
 CREA/RS 120006  
 Prefeitura Mun. de Viadutos-RS